
Smlouva o poskytování služeb monitoringu médií podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník

Registr, PRÁVNÍ ODBOR

číslo

Smluvní strany: r „ .k Z' ?i E l !41

Název: Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

Sídlo: Palackého nám. 4,128 01 Praha 2

IČO: 000 24 341

Jednající: Bc. Janem Štollem, DiS., ředitelem odboru komunikace s veřejností

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

Název: NEWTON Media, a.s.

Sídlo: Na Pankráci 1683/127,140 00 Praha 4

IČO: 28168356

Jednající: předseda představenstva

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zapsán v Obchodním rejstříku vedenému Městského soudu v Praze, oddílB, vložka 12446

Korespondenční adresa: Na Pankráci 1683/127,140 00 Praha 4

(dále jen „poskytovatel") na straně druhé

společně též jako „smluvní strany"

Preambule

Smluvní strany uzavírají smlouvu o poskytování služeb monitoringu médií (dále jen „smlouva")

na základě rozhodnutí objednatele, jakožto zadavatele ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, o výběru nejvhodnější nabídky v rámci řízení o zadání veřejné

zakázky s názvem „Monitoring médií", ID: T004/15V/00036872.

ČI. 1

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli monitoring médií z tištěných periodik,

internetových serverů a vybraných televizních a rozhlasových přepisů uvedených v příloze č. 1

této smlouvy (dále jen „monitoring médií" nebo „služby"), a to ve lhůtách a způsobem podle čl. 2

této smlouvy.

1/9



2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytování služeb podle předchozího odstavce

cenu podle čl. 3 této smlouvy.

ČI. 2

Čas, místo a způsob plnění

1. Poskytovatel se zavazuje zasílat na elektronickou adresu objednatele a

monitoring médií uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, a to v každý

pracovní den do 6:30 hodin.

2. Poskytovatel se zavazuje zasílat objednateli monitoring médií v následujícím rozsahu:

a) monitoring periodik, rozčleněn dle jednotlivých tiskovin, veškerého tisku (celostátní tisk

i s regionálními mutacemi, regionální tisk, odborné a oborové časopisy, týdeníky,

čtrnáctideníky, měsíčníky) a dodání zpráv v počtu minimálně 700 a maximálně 1800

za měsíc;

b) monitoring českých internetových serverů a dodání zpráv obsahujících klíčová slova

stanovena objednatelem v počtu minimálně 150 a maximálně 400 za měsíc;

c) monitoring (přepis) rozhlasového vysílání a dodání zpráv v počtu minimálně 130 a

maximálně 350 za měsíc;

d) monitoring (přepis) televizního vysílání a dodání zpráv obsahujících v počtu minimálně

100 a maximálně 350 za měsíc.

3. Poskytovatel je dále povinen řadit jednotlivé zprávy obsažené v monitoringu médií podle data

vydání jednotlivé zprávy, média uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy a tématu definovaného

prostřednictvím klíčových slov.

4. Klíčová slova budou určena objednatelem a zaslána na kontaktní osobu poskytovatele ihned

po podpisu smlouvy. Seznam klíčových slov může být objednatelem kdykoliv za trvání této

smlouvy měněn nebo doplňován, a to prostřednictvím oznámení objednatele zaslaného

na elektronickou adresu kontaktní osoby poskytovatele uvedenou v následujícím odstavci.

Změna nebo doplnění klíčových slov není smluvními stranami považována za změnu této smlouvy

a účinnou se stává v okamžiku jejího doručení poskytovateli.

5. Kontaktní osobou objednatele je tel.

email: Kontaktní osobou poskytovatele je

e-mail: Změna v kontaktní osobě

poskytovatele či objednatele není smluvními stranami považována za změnu této smlouvy a vůči

2/9



druhé smluvní straně je účinná v okamžiku doručení oznámení o změně kontaktní osoby druhé

smluvní straně.

6. Součástí služby monitoringu periodik a monitoringu českých internetových serverů je i možnost

zobrazení náhledu jednotlivé zprávy v digitalizované formě (scan, print screen) z příslušného

periodika tak, aby se objednatel mohl seznámit s její skutečnou grafickou podobou.

7. Součástí poskytovaných služeb je i možnost zpětného vyhledávaní textů a přepisů jednotlivých

zpráv vydaných nebo odvysílaných v předchozích 6 letech.

8. Poskytovatel se zavazuje zpřístupnit objednateli databázi obsahující monitoring médií, včetně

zpětného vyhledávání definovaného v předchozím odstavci prostřednictvím webového rozhraní

Přístup do webového rozhraní je poskytovatel povinen

objednateli umožnit na základě zadání uživatelského jména a hesla. Pro doménu je

uživatelské jméno a heslo jednotné.

ČI. 3

Cena za poskytnuté služby a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu ve výši 34 485,00 Kč s DPH, z toho 21 % DPH

činí 5 985,00 Kč a cena bez DPH činí 28 500,00 Kč, za služby poskytnuté na základě této smlouvy

za kalendářní měsíc předcházející kalendářnímu měsíci, v němž poskytovatel vystavil objednateli

fakturu (daňový doklad).

2. Objednatel se zavazuje zaplatit za služby poskytnuté na základě této smlouvy cenu v celkové výši,

která nesmí přesáhnout 1 655 280,00 Kč s DPH, z toho 21 % DPH činí 287 280,00 Kč a celková

cena bez DPH činí 1 368 000,00 Kč.

3. Cenu za poskytnuté služby monitoringu médií bude objednatel hradit poskytovateli na základě

faktury (daňového dokladu) vystavené poskytovatelem za příslušný kalendářní měsíc, ve kterém

byly objednateli poskytnuty služby podle této smlouvy.

4. Je-li poskytovatel plátcem DPH, je objednatel povinen uhradit DPH ve výši stanovené zákonem

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

5. Faktura (daňový doklad) vystavená poskytovatelem musí mít náležitosti obsažené v§ 29 zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a v § 435 zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené

v předchozí větě, je objednatel oprávněn ji vrátit poskytovateli. Nová lhůta splatnosti počíná

běžet od okamžiku doručení nové, opravené faktury (daňového dokladu) objednateli.

3/9



6. Objednatel uhradí sjednanou cenu do 30 dnů ode dne doručení řádného daňového dokladu

(faktury) objednateli, a to bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v záhlaví

této smlouvy. Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den

její splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování.

7. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel není oprávněn požadovat na poskytnutí služeb podle

této smlouvy žádné zálohy.

ČI. 4

Sankce

1. Poskytovatel je povinen v případě porušení povinnosti uvedené v čl. 2odst. 1 zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každou i započatou hodinu prodlení se zasláním

monitoringu médií.

2. Objednatel je v případě prodlení s úhradou ceny za služby poskytnuté na základě této smlouvy

povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši určené podle nařízení vlády

č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním

pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby

jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků

právnických a fyzických osob, a to za každý i započatý den prodlení s úhradou ceny za služby

poskytnuté na základě této smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody způsobenou porušením povinnosti zajištěné

smluvní pokutou, a to i ve výši smluvní pokutu přesahující.

Čl. 5

Odstoupení od smlouvy

1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této

smlouvy, či podstatné porušení smluvních povinností, druhou smluvní stranou.

2. Není-li stanoveno v této smlouvě jinak, za podstatné porušení smluvních povinností se považuje

takové porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při

takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana

neměla zájem smlouvu uzavřít; smluvní strany se dohodly, že takovým podstatným porušením

této smlouvy je prodlení poskytovatele se zasláním monitoringu médií trvajícím déle než 5

pracovních dní.

3. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu. Tato smlouva zaniká ke dni doručení

oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení druhé smluvní straně.

4/9



4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu újmy vzniklé z porušení smluvní

povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení.

ČI. 6

Výpověď

Objednatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět s výpovědní lhůtou dvou měsíců.

Výpovědní lhůta začne běžet první den kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi

poskytovateli.

ČI. 7

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu čtyř let.

2. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se touto smlouvou založený smluvní vztah

obecně platnými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník.

3. Poskytovatel prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že objednatel je osobou povinnou

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisu, a je tak povinen o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupňovat všechny

informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje, výslovně dále bere na vědomí, že tato

smlouva bude zveřejněna na webových stránkách objednatele.

4. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních strany

ze smlouvy. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu

škody, zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, a ty

závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále,

nebo u kterých tak stanoví zákon.

5. Případné spory z této smlouvy se smluvní strany zavazují přednostně řešit smírnou cestou.

Nebude-li takto dosaženo vzájemné dohody, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna obrátit

se na věcně a místně příslušný soud České republiky.

6. Pokud se některé ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neurčitým, nebo pokud některá

ze smluvních stran některé ustanovení této smlouvy označí za neurčité či neplatné, neznamená to

neplatnost nebo neurčitost celé smlouvy. Smluvní strany se v takovém případě zavazují neplatné

5/9



u

nebo neurčité ustanovení nahradit novým a určitým ustanovením, které bude sledovat smysl

a původní účel neplatného či neurčitého ustanovení.

7. Poskytovatel souhlasí stím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči objednateli, které vzniknou

na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, není oprávněn postoupit ani započíst

jednostranným právním úkonem.

8. Jakékoli změny nebo doplňky textu smlouvy, je možné provádět jen formou písemných,

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Jiná forma změny

smlouvy je vyloučena.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení obdrží poskytovatel

a dvě vyhotovení obdrží objednatel.

10. Neoddělitelnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

■ Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění

■ Příloha č. 2 - Nabídková cena

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli

a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a že s jejím obsahem

jakož i právními důsledky souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Za poskytovatele Za objednatele

tor Z 0a/ C
V

Jan Štoll, DiS.

Předseda představenstva ředitel odboru komunikace s veřejností

NEWTON Media, a.s. Česká republika - Ministerstvo

zdravotnictví

NfiWTON Media, a.s. ©

Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4

DIG:

u městského

CZ28168356,

v Praze,

IČ: 28168356

oddíl B. v ožka 12446Zapsáno soudu

6/9



Příloha č. 1

Specifikace předmětu plnění

Detailnípřehled médií:

Celostátní deníky:

Aha!, Blesk, E15, Haló noviny, Hospodářské noviny, Lidové noviny, Mladá fronta DNES, Právo, vč.

regionálních mutací a příloh.

České a moravské regionální deníky:

5plus2, Benešovský deník, Berounský deník, Boleslavský deník, Českobudějovický deník,

Českokrumlovský deník, Českolipský deník, Děčínský deník, Domažlický deník, Hradecký deník, Chebský

deník, Chomutovský deník, Chrudimský deník, Jablonecký deník, Jičínský deník, Jindřichohradecký deník,

Karlovarský deník, Kladenský deník, Klatovský deník, Kolínský deník, Krkonošský deník, Kutnohorský

deník, Liberecký deník, Litoměřický deník, Mělnický deník, Metro, Mostecký deník, Náchodský deník,

Nymburský deník, Orlický deník, Pardubický deník, Písecký deník, Plzeňský deník, Prachatický deník,

Pražský deník, Příbramský deník, Rakovnický deník, Rokycanský deník, Rychnovský deník, Sokolovský

deník, Strakonický deník, Svitavský deník, Táborský deník, Tachovský deník, Teplický deník, Ústecký

deník, Žatecký a lounský deník.

Blanenský deník, Brněnský deník, Bruntálský a krnovský deník, Břeclavský deník, Frýdecko-místecký a

třinecký deník, Havířovský deník, Havlíčkobrodský deník, Hodonínský deník, Jihlavský deník, Karvinský

deník, Kroměřížský deník, Moravskoslezský deník, Novojičínský deník, Olomoucký deník, Opavský a

hlučínský deník, Pelhřimovský deník, Prostějovský deník, Přerovský a hranický deník, Slovácký deník,

Šumperský a jesenický deník, Třebíčský deník, Valašský deník, Vyškovský deník, Zlínský deník, Znojemský

deník, Žďárský deník.

Televizní stanice:

ČT 1, ČT 2, ČT 24, FTV Prima, TV Nova, TV Barrandov.

7/9



L

Rozhlasové stanice:

Český rozhlas (Radiožurnál, Dvojka, Plus) vč. regionálních vysílání, Frekvence 1, Impuls, Rádio Blaník,

Rádio City.

Internetové portály:

5plus2.cz, ahaonline.cz, aktualne.cz, blesk.cz, blisty.cz, ceskapozice.cz, ct24.cz, denik.cz,

denikreferendum.cz, el5.cz, echo24.cz, ekonom.cz, euro.cz, hlidacipes.org, idnes.cz, iHNed.cz,

krajskelisty.cz, lidovky.cz, metro.cz, neovlivni.cz, novinky.cz, ozdravotnictvi.cz, parlamentnilisty.cz,

prvnizpravy.cz, reflex.cz, respekt.cz, tn.cz, tyden.cz, zdn.cz, zdravotnickydenik.cz, zpravy.iDNES.cz,

zprávy.rozhlas.cz

Oborové a ostatní tituly:

AM Review, Ekonom, Euro, Marketing & Media, Medical Tribune, Moje psychologie, Moje zdraví,

Postgraduální medicína, Practicus, Psychologie dnes, Reflex, Respekt, TEMPUS Medicorum, Týden,

Zdraví, Zdravotnické noviny, Zdravotnické noviny - ZDN, Zdravotnictví medicína.

8/9



Příloha č. 2

Cenová nabídka

Monitoring médií

Cena za monitoring tisku (periodik) 1800 Kč/měs.

Cena za monitoring TV a rozhlasu 1 500 Kč / měs.

Cena za monitoring internetových serverů 1 500 Kč / měs.

Cena za nalezené články (scany) z tisku 12 000 Kč / měs.

Cena za přístup do archivu (vyhledávání) 11700 Kč/měs.

Cena celkem za monitoring médií (bez DPH) za měsíc 28 500 Kč / měs.

Cena celkem za monitoring médií (bez DPH) za rok - roční monitoring 342 000 Kč/rok

Cena celkem za monitoring médií (včetně DPH) za rok - roční 413 820 Kč / rok

monitoring

Cena celkem za monitoring médií (bez DPH) za 4 roky 1 368 000 Kč /4 roky

Sazba DPH 21 % 287 280 Kč/4 roky

Cena celkem za monitoring médií (včetně DPH) za 4 roky 1 655 280 Kč/ 4 roky

Roční monitoring za 4 roky

9/9



\


